DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2020

ATA DA REUNIÃO DE ANÁLISE A
AVALIAÇÃO DO PROCEDIMENTO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Aos catorze dias do mês de outubro do ano de 2020 às quinze horas e trinta

minutos, na sala de licitações, desta Prefeitura Municipal de Planalto, os

membros integrantes da Comissão Permanente de Licitação nomeada pela

portaria nº 001/2020, reuniram-se para procederem a análise e avaliação da

documentação referente a DISPENSA DE LICITAÇÃO SOB Nº 029/2020,

visando à Contratação de empresa para prestação de serviço de manutenção,

pintura e reforma nas barracas da Feira do Produtor Rural do Município de

Planalto, com fornecimento de 60 barras de tubos de ferro de 01 polegada,

espessura de 18 mm e 2,40 metros de comprimento, pintado na cor azul

royal. Constatou-se que 03 (três) empresas apresentaram proposta, sendo

elas: 1ª colocada CARLOS ALEXANDRE MEDICE ALVES 05545146997, com

o valor total de R$2.240,00 (Dois mil duzentos e quarenta reais), 2ª colocada

GILMAR VARGAS - ME, com o valor total R$ 2.980,00 (dois mil novecentos e

oitenta reais) e 3ª colocada JOÃO CARLOS KREUZ – MEI, com o valor total

de R$3.300,00 (três mil e trezentos reais), além de pesquisa junto aos

contratos dos municípios da região, sendo obtido o preço de mercado de

forma satisfatória. Após analisar minuciosamente a documentação, a

comissão Julgadora constatou-se que os mesmos estavam em consonância

com o estabelecido na Lei 8.666/93 e legislação posteriores. O critério de

julgamento adotado foi o de menor preço. Nada mais havendo a tratar,

encerrou-se a presente em única via que depois de assinada será remetida ao

executivo.

CEZAR AUGUSTO
SOARES

Presidente
066.452.549-03

 CARLA SABRINA RECH
MALINSKI
Membro

068.626.699-40